ニュースレポート

令和３年１２月２８日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル  赤穂市体育協会 体育功労者ならびに永年優秀選手の表彰について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和４年スポーツ愛好者新年のつどい

赤穂市体育協会 体育功労者・永年優秀選手表彰

日  時

令和４年１月７日（金）１９：００～２０：００

場所・住所

赤穂市民会館 大会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  令和４年スポーツ愛好者新年のつどいにて体育功労者ならびに永年優秀選手表

彰を下記の通り開催いたしますので、よろしくお願いいたします。

 行 事 名  赤穂市体育協会 体育功労者・永年優秀選手表彰

 主  催  赤穂市体育協会

 受 賞 者  体育功労者

       ・松﨑 昭彦（まつざき あきひこ）

       ・戸谷 喜伴（とたに よしとも）

       ・西山  孝（にしやま たかし）

       ・西側 正徳（にしら まさのり）

       永年優秀選手

       ・中島 千晴（なかしま ちはる）

       ・岸本 克衛（きしもと かつもり）

       ・小川 暁司（おがわ さとし）

       ・船曳 修史（ふなびき しゅうじ）

       ・門口  剛（もんぐち つよし）

       ・矢竹 正人（やたけ まさと）

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 スポーツ推進課

担当者名：児島

電 話：４３－６８６９            内線（ ２３２８ ）

F A X：４３－６８９５

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（○有・無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

№ 氏　　　名 生年月日 競技種目 功　　　　　　績

1 松﨑
まつざき

　昭彦
あきひこ

50歳 剣道
赤穂剣道連盟常任理事として現在まで18年間にわたり小中学生の指導に
取組み、多くの選手を近畿大会・全国大会に出場させるなど実績を残し
た。とくに、少年剣道に通じ健全育成に寄与し、組織運営に貢献した。

2 戸谷
と た に

　喜
よし

伴
と も

82歳 ターゲットバードゴルフ
赤穂市ターゲットバードゴルフ協会理事として現在まで18年間にわたり
競技の普及と指導に尽力し、協会運営に貢献した。

3 西山
にしやま

　孝
たかし

61歳 サッカー

赤穂サッカー協会設立時から26年間にわたり副会長等を歴任し、日本
サッカー協会等の市外協会においても要職を務めている。特に、塩屋
サッカー少年団では代表及び監督を7年間務めている。

4 西
にし

側
ら

　正
まさ

徳
の り

79歳 ゲートボール

平成14年に審判員資格を取得し、現在に至るまで20年間にわたり、赤穂
市ゲートボール協会理事長等を歴任する等、赤穂市のゲートボール競技
の発展と競技力向上に貢献した。

赤穂市体育協会体育功労者表彰

※年齢について、令和３年１１月２５日（木）の審査委員会時点の年齢を掲記しております。

赤穂市体育協会永年優秀選手表彰

№ 氏　　　名 生年月日 競技種目 所属期間 功      　績

1 中島
なか し ま

　千晴
ち は る

36歳 剣道
2007年～現在

（14年間）
赤穂義士祭奉賛剣道大会で優勝するなど、優秀な成績を収めてい
る。

2 岸本
き し も と

　克
かつ

衛
も り

69歳
ターゲットバードゴル

フ
2002年～現在

（19年間）
全国ターゲットバードゴルフふれあい大会で優勝するなど、優秀な成
績を収めている。

3 小川
お が わ

　暁
さ と

司
し

40歳 水泳
2001年～現在

（20年間）
日本マスターズ短水路大会赤穂大会で優勝するなど、優秀な成績を
収めている。

4 船曳
ふなびき

　修史
し ゅ う じ

53歳 軟式野球
1989年～現在

（32年間）
予選会を経た西播大会・県大会へ会わせて30回以上出場し、市内大
会では最優秀選手賞を獲得するなど中心選手として活躍した。

5 門口
もん ぐち

　剛
つよし

55歳 軟式野球
1982年～現在

（39年間）
予選会を経た西播大会で優勝8回、県大会出場10回、市内大会では
優秀選手賞を獲得するなど中心選手として活躍した。

6 矢竹
や た け

　正人
ま さ と

58歳 軟式野球
1983年～現在

（38年間）
予選会を経た西播大会・県大会へ合わせて10回出場するなど、優秀
な成績を収めた。

※年齢について、令和３年１１月２５日（木）の審査委員会時点の年齢を掲記しております。